CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA

REQUERIMENTO Nº ___/2025

Autor: Vereador Talis Padilha

Assunto: Solicita o envio de ofício à Procuradoria Jurídica do Município, requerendo

relatório do quadro de servidores e informações sobre o regime de trabalho Home

Office.

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, requer que esta Casa encaminhe ofício à Senhora Jaqueline Gomes,

Procuradora-Geral do Município de Sooretama, solicitando o envio de relatório

completo e atualizado referente ao quadro de servidores lotados na Procuradoria

Jurídica e às condições de exercício do regime de trabalho remoto (Home Office).

O pedido tem por objetivo subsidiar o exercício das funções

fiscalizadoras e de acompanhamento administrativo que competem ao Poder

Legislativo Municipal.

Diante disso, requer-se que a Procuradoria Jurídica informe:

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1. Relação nominal de todos os servidores lotados na Procuradoria Jurídica, indicando:

1.1) Cargo ocupado;

1.2) Carga horária semanal;

1.3) Funções desempenhadas;

1.4) Tipo de vínculo (efetivo, comissionado, contratado
etc.);

1.5) Remuneração mensal (salário base e eventuais
gratificações).

2. Informações detalhadas sobre os servidores que desempenham suas atividades em

regime de Home Office, especificando:

2.1) Nome completo e cargo;

2.2) Fundamentação legal que autoriza o trabalho
remoto;

2.3) Critérios utilizados para concessão dessa
modalidade;

2.4) Formas de controle de frequência e produtividade
adotadas

2.5) Período de vigência do regime remoto (início e, se
aplicável, término).

As informações requeridas são essenciais para garantir a

fiscalização do Município de Sooretama.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Sooretama/ES, 17 de outubro de 2025.

Talis Padilha
Vereador – Câmara Municipal de Sooretama

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310036003200360038003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 17/10/2025 10:45

Checksum: 9DC14A64987EB367762CF6499C8E17DCC53E05BD7CEFB8248C77907FF935085E

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.